慈濟技術學院96學年度第2學期第83次行政會議紀錄
	會  議  紀  錄

地點：3樓第二會議室
時間：97年2月22日
中華民國97年3月4日
於總務處文書組

主旨：檢呈本校96學年度第2學期第83次行政會議紀錄，請 核示。

說明：本校96學年度第2學期第83次行政會議已於97年2月22日完成召開，相關工作報告、提案與決議情形，詳如會議紀錄。
擬辦：呈核可後，會議紀錄製作十三份分發至各單位，原稿文書組存檔備查。

敬  陳
校長

職

蔡志超   謹簽
	單位主管

	核 稿

	決 行

慈濟技術學院96學年度第2學期第83次行政會議紀錄

一、時　　間：中華民國97年2月22日(星期五)上午8時30分

二、地　　點：本校3樓第二會議室

三、主　　席：洪  當  明  校  長　　       紀　錄：蔡志超老師

四、出席人員：彭台珠主秘、蔡長書教務長、羅文瑞學務長、吳聰能總務長
彭少貞主任、吳育儒主任、許瑋麟主任、蔡宗宏主任
陳拓榮主任、侯啟娉主任、李志偉主任、翁仁楨主任

蔡裕美主任、謝麗華主任、李長泰主任、蔡武霖主任
王迺榘總教、謝易達主任、陳嬌芳主任、許瑋麟主任

              田一成組長、曾瓊禎組長、翁銘聰組長、張玉瓊組長

沈淑惠教官、牛江山組長、葉敏妃組長、迪魯老師
許彙敏組長、黃正立組長、魏  鑫組長、蔡志超組長

魏子昆組長、吳美燕組長、吳淑貞組長、游崑慈組長

張志銘組長、宋惠娟組長、李玲玲組長、葉善宏主任。

五、列席人員：陳副總紹明。

六、宣讀上次會議決議事項及執行情形：
(一) 修訂「慈濟技術學院校園網路使用管理辦法」。照案通過。
(二) 修訂「慈濟技術學院教師編著教科書出版補助辦法」。修正通過。

(三) 修訂「慈濟技術學院進修推廣部優良導師獎勵辦法」導師記錄表。照案通過。

(四) 廢除「慈濟技術學院產學合作辦法」。照案通過。
七、主席報告：
    （一）本校通過教育部96學年度重要特色領域人才培育改進計劃，並獲得九百萬元補助。
    （二）本校獲准成立放射醫學研究所。研究所成立前半年先成立籌備處，籌備處成立的第一年系所分開，第二年系所合併，籌備處主任由葉善宏副教授擔任，職級比照系主任。放射醫學研究所辦公室請總務處會同放射系主任陳拓榮與籌備處主任葉善宏規劃。
    （三）本校董事會去年決議：五專護理系原住民專班學生畢業後須進行履約服務，並自97學年度開始實施。
    （四）98學年度護理系將接受TNAC評鑑，護理系已積極準備。99學年度本校將接受教育部的評鑑，並於97學年度起由秘書室規劃相關的評鑑準備，請各單位積極配合。
    （五）為提昇教學品質及學生素質，平時應培養學生優良的讀書習慣，並予相關測驗，以推動良好的讀書風氣，因此請教務處與各系詳加討論規劃。
    （六）為與本校畢業校友取得良好的聯繫，請電算中心與各系暨進修推廣部規劃建置校友聯繫網路平台。
    （七）請進修推廣部與教務處及各系討論：教師於進修推廣部教育學分班授課，其授課學分是否將併入授課時數之內。另外，請研發中心評估是否可建置研究志工。
八、各處室系科工作報告：（略，詳參期初校務會議）
九、提案討論：

教務處提案
提案一：

案  由：訂定本校97學年度各項招生宣導實施計劃，提請討論。
說  明：
一、依據96學年度教務處工作行事曆，並配合技專校院多元入學各聯合招生委員會招生重要時程暨本校五專原住民專班及二技護理系進修部、二技護理系在職專班獨立招生辦法研擬。

二、本實施計劃另結合本校96學年度東區技專校院與高中職策略聯盟辦理計畫暨全校各單位系科產學合作等專案之推動。

三、本校97學年度招生資訊網站及超連結配合更新，招生海報（含研究所）先行張貼公告於首頁。

四、配合新制訂「財團法人中華民國佛教慈濟慈善事業基金會提供慈濟技術學院原住民專班學生就學獎助辦法」，97學年度五專原住民專班公費生畢業後需接受慈濟志業體派職服務之義務，加強宣導。草案如下：
慈濟技術學院97學年度各項招生宣導實施計劃（草案）

一、依據：

（1） 96學年度第二學期教務處行事曆有關招生工作重要事項及召開相關會議研擬，如附件一。

（2） 配合技專校院多元入學招生管道各聯合招生委員會招生辦法及重要時程。

（3） 本校五專護理科原住民專班及二技進修部護理系、二技護理系在職專班獨立招生辦法及重要時程。

二、文宣資料：

	品項/類別
	規格/版本
	數  量
	備   註

	學校簡介
	小手冊，

中英文版
	中文6000份,

英文1000份
	1.中文版為96學年度印製；英文版為95學年度留存，96學年度未印製。

2. 97學年度將改版加入研究所碩士學制。

	學校簡介
	光碟，中文版
	各一式2份
	秘書室籌製，已完成。

	學校概況
	小手冊，中文版
	300本
	已印製完成，宣導使用中。

	校訊
	第52、53期宣導本校招生系科一覽表、研究所及相關招生宣導資訊
	52期與53期

各1000份
	1.52期預計97年3月30日出版。

2. 53期預計97年5月10日出版。

	招生海報
	半開，彩色版

54×74 cm2
	共五式，

除研究所150張，其餘每式印製500張
	招生海報，詳如附件

二，包含：

1.全校各學制系科一覽表。

2.高中生申請入學。3.五專原住民專班。4.放射醫學科學研究

  所。

5.資工系自製宣傳海報一式。

	各系(科) (含研究所)單張DM
	A4，雙面彩印
	研究所300張，餘各系(科)96學年度庫存
	研究所A4單張97年2月12日完成

	97學年度招生

紀念品
	另行設計
	一式3000份(個人)；一式50份(學校團體)
	97年3月10日完成

	本校招生宣導網頁
	更新版
	特色網頁
	97年2月18日完成

三、宣導方式

（一）郵寄本校各項文宣資料（含學校簡介、海報），以全國高中職及技專校院為主。

（二）透過學校電子公文正式發函至全國各大專校院及高中職，宣傳有關本校各項招生概況。

（三）郵寄文宣資料或派員參加各國、高中（職）自辦之升學博覽會（或嘉年華會）。

（四）參加97年2月24日中華民國醫事放射師年會活動，擺設放射醫學科學研究所碩士班及本校各學制系科宣傳攤位。

（五）選擇花東地區8至10所原住民重點國中到校與考生面對面宣導五專護理科原住民專班招生，初步規劃以花東地區報名人數較多之學校為主

，包含光復國中、秀林國中、新城國中、豐濱國中、王里國中、玉東國中、萬榮國中、瑞穗國中等。時程訂於97年3月起，如附件三。

（六）選擇花蓮地區5至7所公私立高中職到校與考生面對面宣導有關四技高中生申請入學及多元入學，初步聯繫規劃包含：慈濟中學、國立花蓮高中、花蓮女中、光復中學、玉里高中；私立四維高中、海星高中、花蓮高商、花蓮高工、花蓮高農。時程訂於97年2月~5月，如附件三。

（七）利用本校招生資訊網站配合製作更新97學年度各項招生宣導訊息。

（八）透過慈濟志業體四校聯合招生宣導及大愛台、經典雜誌及慈濟各地分會、聯絡處協助宣導。

（九）結合東區技專校院與高中職策略聯盟辦理各項預修課程及競賽活動，配合招生宣導。

（十）製作招生宣傳光碟及簡報單張、學校英文版簡介參加國外教育展及相關招生宣傳。

（十一）請各單位、系科配合規劃相關學制招生宣傳實施計畫。
四、實施計劃執行及分工：

	負責單位(組別)
	工作事項
	備註

	註冊組
	1.統籌負責至各校招生宣導活動之規劃與人員

聯繫及安排。

2.各學制招生及策略聯盟各項相關宣導活動聯繫

協調。

3.製作各管道招生宣導簡報(power point)。

4.本實施計劃經費概算及核銷。

	出版組
	1.統籌負責各項文宣資料、海報、學校簡介等之

聯繫洽製。

2.協助各項文宣資料、公文、海報之寄發。

3.校訊招生宣導資料彙集及出版。

	課務組
	1.支援至花東區高中(職)學校招生宣導。

2.支援至原住民重點國中招生宣導。

	原住民事務組
	1.支援至原住民重點國中招生宣導。

2.協助公費奬助辦法宣導及網站資訊更新張貼。

	電算中心
	1.支援本校「招生資訊」網站製作及更新。

2.協助各項海報文宣之美工設計。

	圖書館
	1.支援花東區高中職學校到校參觀及接待。

2.支援原住民重點國中到校參觀及招生宣導。

	護理系
	1.推薦教師或五專原住民高年級學生若干人，
 協助原住民專班之招生宣導。
2.支援國中生到校參觀、招生宣導及職涯介紹。

	進修推廣部
	1.負責本校二技進修部招生資訊網站製作及更新。

2.負責二技進修部、在職專班相關招生宣導。

	放射技術系、

放射醫學科學

研究所
	1.協助放射醫學科學研究所於全國放射師年會擺攤
宣導。

2.協助研擬放射醫學科學研究所招生海報內容。

五、經費概算(新台幣：元)

	品項/類別
	單位(元)
	數量(單位)
	金額
	備註

	學校簡介中文版
	15
	6,000份
	－
	出版組年度預算支付

	學校簡介英文版
	10
	1,000份
	－

	學校概況
	80
	300本
	－

	學校校訊52、53期
	8
	1,500份
	－

	招生海報(半開)
	8,500
	3式各500張
	22,500元

	招生海報(半開)
	5,500
	1式共150張
	5,500元

	研究所單張DM
	6
	300張
	1,800元

	文宣紀念品(個人)
	10
	3,000份
	30,000元

	文宣禮品(學校團體)
	50
	500元
	25,000元

	97年全國放射師年會

擺攤宣導

	6,000(攤位)＋學生2人來回
車資2×2×(445＋95)、住宿1500元及補助膳食費2人×250元/天×2天
	一式
	10,660元
	教師2人
二天一夜
差旅費另
由教務處
及放射系
預算支付

	郵脂費
	500
	5
	2500元
	補助招生 宣導教師同仁郵脂費誤餐；採實報實銷

	誤餐費
	70
	2×10
	1,400元

	        小     計

	99,360元

備註： 1.經費概算由教務處96學年度經費預算96301010-05-02A項下支出。

       2.依學校採購流程辦理，相關招生宣導活動採實報實銷方式。

       3.全國放射師年會於97年2月24日(星期日) 8：30-17:00於新竹市香山元培科技大學舉行，擺攤宣導由蔡長書教務長與葉善宏所長及放射系四三甲楊仁昌及劉力睿同學共四人出席招生宣導。

       4.文宣紀念品及學校團體公關禮品數量由教務處註冊組統籌登錄管理，同時亦提供各單位、系科招生宣導及舉辦策略聯盟活動使用。
決  議：修正通過，新實施計劃詳如附件一。
學務處提案
提案二：
案  由：修訂「慈濟技術學院學生健康管理辦法」第二條條文，提請討論。
說  明：經學校衛生委員會（97.01.22）討論，條文修訂前後對照表如下：

	修正條文
	現行條文
	說  明

	第二條

（一）新生健康檢查及指導：

１、本校新生必須依照本校體檢表項目完成健康檢查。

２、新生健康檢查項目包括：一般性體檢暨特殊檢查。

３、凡經體檢不合格者，視其對個人或團體的健

康妨害程度得不准辦理

入學手續。

４、凡未按規定繳交體檢表，視同未完成註冊手

續。

５、每年辦理個別及團體衛教、特殊疾病衛教，增加新生對自我照顧的能力。
	第二條
（一）健康檢查及指導：

１、本校學生於入學前必須逕至衛生所或地區醫院以上(含)依照本校體檢表項目完成健康檢查。

２、學生健康檢查項目包括：一般性體檢暨特殊檢查。

３、凡經體檢不合格者，視其對個人或團體的健康妨害程度得不准辦理入學手續。

４、凡未按規定繳交體檢表，視同未完成註冊手續。

５、本校學生於每學年第一學期至本中心測量身高、體重及視力。

６、每年辦理班級團體衛教、特殊疾病衛教，增加學生對自我照顧的能力。
	1.本條文僅適用於新生。

2.依現況修正。

3.取消。

4.酌做文字及排序修改。

決  議：照案通過，新辦法詳如附件二。
 人事室

提案三：
案  由：修訂「慈濟技術學院教職員工請假規則」第二條條文，提請討論。
說  明：依教育部97年01月23日台人(二)字第0970010902號函辦理修正。條文

修訂前後對照表如下：
	條次
	修正條文
	現行條文
	說明

	第2條第5款
	…配偶分娩時，給予陪產假三日，但應於配偶分娩日前後三日內請畢，例假日順延之。
	…配偶分娩時，給予陪產假二日，但應於配偶分娩日前後三日內請畢，例假日順延之。
	修正條文敘述。

決  議：照案通過，新辦法詳如附件三。
提案四：
案  由：修訂「慈濟技術學院教職員服務規則」第三十一條條文，提請討論。
說  明：
一、依教育部公立專科學校專任教師基本授課時數編配注意事項規定，大學學制與五專學制教師應授課時數計算基礎，修訂本校教師基本授課時數。
     二、本案經參酌國內技專院校現行專任教師授課時數，及同質性技術學院現採行授課時數評估完成後，提請通識中心及護理系評量再提案。

     三、本案經行政會議討論通過後至97學年度起實施。條文修訂前後對照表如下：
	條次
	修訂後條文
	原條文
	說明

	第31條
	本校專任教師每週授課時數：教授八小時，副教授九小時，助理教授十小時，講師十一小時。
	本校專任教師每週授課時數：教授九小時，副教授十小時，助理教授十.五小時，講師十一小時。
	參酌教育部頒公立專科學
校專任教師基本授課時數
編配注意事項，擬訂本校

教師服務規則。

決  議：照案通過，新辦法詳如附件四。
提案五：
案  由：廢除「慈濟技術學院各項運動競賽實施辦法」，提請討論。
說  明：
一、經評鑑委員建議，本辦法與學生事務相關應於學生事務會議提出。

  二、廢除慈濟技術學院各項運動競賽實施辦法，另訂於學生事務會議。
決  議：照案通過。
十一、陳副總執行長致詞：新年度有新希望，本學期請同仁多加留意各項工作計劃是否能如期達成？如何能提昇競爭力？如何因應少子化的現象？最後，上人希望我們四大志業的同仁都能理解慈濟的精神與目標。
十二、散會：上午10時。
………………………………………………………….裝…………………………….……………..訂…………………………….……………線………………………………………………………...

簽

CGP01--70D

PAGE
12